
  

Zápis 

z jednání Programového výboru  

MAS Horní Pomoraví  
 

  
Datum konání: pátek 21. 4. 2023 od 9:30   

Místo konání: Kancelář MAS Horní Pomoraví, Hanušovice 788 33, ul. Hlavní 137  

Účastníci: dle prezenční listiny (příloha č. 1)   

  
 Program:   
1. Usnášeníschopnost programového výboru  

2. Období 2021–2027   

2.1. Interní postupy IROP  

2.2. Plánovaný harmonogram výzev IROP pro rok 2023 

2.3. Vyhlášení 1. výzvy IROP – Sociální služby 

Vyhlášení 2. výzvy IROP – ZŠ  

Schválení kritérií věcného hodnocení (hodnotící kritéria) pro výběr projektových záměrů 

3. Programový rámec OP TAK 

4. Diskuse, různé  

 

1. Usnášeníschopnost programového výboru  

Renata Baslerová jako vedoucí zaměstnanec SCLLD zkontrolovala usnášeníschopnost.  
 

Sektor  Počet osob  Relativní 
vyjádření  

Veřejný  3  37,5 %  

Soukromý  5 62,5 %  

Celkem  8  100,0 %  

Zájmové skupiny  

1. Krajina 2 25 %  

2. Podnikání  1 12,5 %  

3. Komunita 1  12,5 %  

4. Vzdělávání a sociální oblast  1  12,5 %  

5. Rozvoj obcí  3  37,5 %  

Celkem  8  100,0 %  

Jednání se účastnilo 8 z 9 členů programového výboru (PV), proto jednání bylo usnášeníschopné. 
Veřejný sektor a ani žádná ze zájmových skupin na jednání neměla většinu. 
  

2. Období 2021–2027  

Olga Temňáková, manažerka IROP, informovala o schválení programového rámce IROP pro 
programové období 2021-2027 v lednu 2023. Na základě akceptačního dopisu je potřeba nastavit 
proces čerpání a k tomu příslušné dokumenty: 



  

• Interní postupy IROP  

• Plánovaný harmonogram výzev IROP pro rok 2023 

• Vyhlášení 1. výzvy IROP – Sociální služby 

• Vyhlášení 2. výzvy IROP – ZŠ  

• Schválení kritérií věcného hodnocení (hodnotící kritéria) pro výběr projektových záměrů 

Členům PV byly představeny návrhy dokumentů (tyto byli členům rozeslány  předstihu). Je potřeba 
zajistit naplnění prvního milníku stanoveného řídícím orgánem tak, aby byla MAS uvolněna další 
alokovaná částka. Tímto milníkem je předložení žádostí o platbu do 30.6.2025 na min. 24,4 % 
poskytnuté alokace, tzn. cca 15 mil. Kč. S ohledem na předpoklad realizace nejen nákupů vybavení, ale 
i stavebních prací, je proto plánováno vyhlášení prvních výzev již v květnu/červnu 2023 
s vyhodnocením na konci prázdnin. 
 

   
 

 
 
2.1. Interní postupy IROP  

 
Interní postupy IROP jsou závazné písemné pracovní postupy: 

• pro vyhlašování a změny výzev pro předkládání projektových záměrů, 

• pro příjem projektových záměrů mimo MS2021+, 

• pro jednání orgánů nositele SCLLD k projednávání projektových záměrů podaných do výzev 
nositele SCLLD, 

• pro posouzení souladu projektového záměru s programovým rámcem IROP. 
 
Kancelář MAS zpracovala dokument na základě interních postupů pro minulé období.  Zohlednila 
změnu v podávání a následném hodnocení projektových záměrů místo projektů (záměry budou 
podávány mimo oficiální dotační informační systém).  
 
Schválení Interních postupů IROP 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

8 0 0  

Programový výbor schvaluje Interní postupy MAS Horní Pomoraví pro Integrovaný regionální 
operační program 2021-2027 v rámci implementace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
pro území MAS Horní Pomoraví pro období 2021-2027 v. 1.0. 
 

2.2. Harmonogram výzev IROP pro rok 2023 
 

MAS si musí nastavit harmonogram čerpání tak, aby splnila všechny očekávané milníky čerpání alokace 
s ohledem na připravenost projektů vůči realizaci SCLLD. 



  

*Zatím nejsou k dispozici specifická pravidla, vyhlášení se očekává ve 2Q 2023 
 

Schválení Plánovaného harmonogramu výzev IROP pro rok 2023. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

8 0 0  

Programový výbor schvaluje Harmonogram výzev pro programový rámec IROP pro rok 2023. 
 
Kancelář MAS zašle harmonogram výzev na vědomí ŘO IROP a zveřejní na webových stránkách. 
 
2.3. Vyhlášení 1. výzvy IROP – Sociální služby a 2. výzvy IROP – ZŠ a schválení kritérií věcného 

hodnocení (hodnotící kritéria) pro výběr projektových záměrů. 
 
 

Výzvy k předkládání projektových záměrů MAS 
Horní Pomoraví PR IROP 

1. Sociální služby 2. ZŠ 

Datum a čas vyhlášení výzvy a zahájení příjmu 
projektových záměrů 

5.5.2023 

Datum a čas ukončení výzvy a příjmu projektových 
záměrů  

21.6.2023 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů: 500 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů: 3 000 000,00 Kč 5 000 000,00 Kč 

Časová způsobilost výdajů  Od 1. 1. 2021 do ukončení realizace projektu. 

Nejzazší datum ukončení realizace projektu 
30. 6. 2029 
Realizace nesmí být ukončena před podáním žádosti 
o podporu v MS21+. 

Celková částka dotace pro výzvu 7 447 183,00 Kč 16 150 000,00 Kč 

Celková částka celkových způsobilých výdajů 7 839 140,00 Kč 17 000 000,00 Kč 

Míra podpory  95% 

Forma podpory Dotace – ex-post financování  

 
 

Číslo a název 
výzvy  
ŘO IROP  

Název výzvy 
MAS, popř. číslo 

Aktivita 
Plánovaní 
vyhlášení 
výzvy 

Plánovaní 
příjmu 
projektových 
záměrů 

Plánovaní 
ukončení 
příjmu 
projektových 
záměrů 

Celková 
alokace – 
CZV (Kč) 

49. výzva IROP 
- Sociální 
služby - SC 5.1 
(CLLD) 

 1. výzva 
Sociální služby 

Infrastruktura pro 
sociální služby 

05/2023 05/2023 06/2023 7 839 140 

48. výzva IROP 
- Vzdělávání - 
SC 5.1 (CLLD) 

 2. výzva 
Modernizace 
základních škol 

Infrastruktura 
základních škol ve vazbě 
na odborné učebny a 
učebny neúplých škol 

05/2023 05/2023 06/2023 17 000 000 

61. výzva IROP 
- Hasiči - SC 
5.1 (CLLD) 

 3. výzva 
Jednotky 
požární ochrany 
* 

Podpora jednotek sboru 
dobrovolných hasičů 
kategorie jednotek 
požární ochrany II., III., 
V. 

09/2023 09/2023 11/2023 15 678 279 

73. výzva IROP 
- Veřejná 
prostranství - 
SC 5.1 (CLLD) 

 4. výzva  
Veřejná 
prostranství * 

Revitalizace veřejných 
prostranství měst a obcí 

09/2023 09/2023 11/2023 14 371 756 



  

 
Přílohy výzvy jsou  
1 Formulář projektového záměru  
2 Podmínky administrativní kontroly 
3 Kritéria věcného hodnocení 
 
Byla představena a diskutována věcná kritéria pro vyhlášené výzvy. Kdy se v případě jejich 
„nevhodnosti“ nebo lepšímu zacílení budou pro další výzvu modifikovat. 
 
Schválení vyhlášení 1. výzvy IROP – Sociální služby a Vyhlášení 2. výzvy IROP – ZŠ a schválení kritérií 
věcného hodnocení (hodnotící kritéria) pro výběr projektových záměrů. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

8 0 0  

Programový výbor schvaluje vyhlášení 1. výzvy IROP – Sociální služby, 2. výzvy IROP – ZŠ a schválení 
kritérií věcného hodnocení (hodnotící kritéria) pro výběr projektových záměrů. 
 
3. Programový rámec OP TAK  

 

Renata Baslerová představila nastavení a možnost čerpání programového rámce OP TAK (Operační 
program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost).  MAS má možnost rozdělovat v první fázi 
cca 3,3 mil. Kč jako 50 % dotaci pro malé a střední podniky na naplnění cíle v oblastech robotizace, 
automatizace či digitalizace. Pokud se systém osvědčí, bude mít MAS možnost další navýšení min. o tu 
samou částku. Výše podpory z nastavení programu je 125 tis. – 1 mil. Kč na 1 projekt, takže bude možné 
podpořit projekty do 2 mil. Kč způsobilých výdajů.  
 
Schválení podání Programového rámce OP TAK v rámci plnění SCLLD MAS Horní Pomoraví. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

8 0 0  

Programový výbor schvaluje podání Programový rámec OP TAK. 
 
 
4. Diskuze, různé 
  
 V rámci diskuze byly probírány termíny dalších jednání výboru. Nastavení čerpání alokace, 
administrace výzev a animace SCLLD. 
 
 
 

 

 
V Hanušovicích 21. 4. 2023  

 

  
Zapsala …………………………             Ověřil ………………. 
Olga Temňáková                  Přemysl Čech                 


